Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 22 имени А.П.Маресьева

станицы Октябрьской муниципального образования Белореченский район

                                                        ПРИКАЗ

от 21.01.2021г.                                                                           № 68-О

О мерах по недопущению незаконных сборах денежных средств

родителей обучающихся в  МБОУ ООШ 22 и запрете репетиторства

педагогов со своими учениками.

        В целях   недопущения незаконных сборах денежных средств родителей

обучающихся, запрета репетиторства педагогов со своими учениками

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Заместителю директора по УВР Неприной Н.В., классным

руководителям , учителям МБОУ ООШ 22:

    1.1.Строго исполнять требования Конституции Российской Федерации,

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

1.2.Запретить вступительные взносы, при поступлении ребенка в

общеобразовательную организацию, под видом благотворительности в

форме финансового взноса конкретной суммы, предложений по

приобретению мебели, оплатить ремонт и т.д.

1.3.Запретить систематические (ежемесячные) сборы установленной

суммы в фонд общеобразовательной организации, класса: на оплату

ремонтов, Интернета, сайта, приобретение канцтоваров, текущие расходы

и другие услуги.

1.4.Запретить инициативы родителей (законных представителей)

(предложение отдельной группы родителей по сбору денег на подарок

директору, учителю, организацию, на шторы, на установку пластиковых

окон и т.д.) и возведение их в ранг добровольно-принудительных сборов.

1.5.Запретить вознаграждение или благодарность учителю и другим

педагогическим кадрам за , за более высокие оценки, исправление оценок

при выпуске из школы и т.д.

1.6.Запретить репетиторство педагогов со своими учениками, исключить

возможность использования школьных площадей для репетиторства

(репетиторства как форма платной образовательной услуги, оказываемой

педагогом учащемуся, который у него обучается, является

противозаконным действием, согласно п. 2, ст. 48 Закона об образовании).

1.8.Обеспечить приобретение рабочих тетрадей за счет бюджетных

средств или отказ от их использования в образовательном процессе.

1.9.Не практиковать сборов денежных средств на проведение

государственной итоговой аттестации.

1.10.Установить контроль за деятельностью родительских комитетов, не

инициировать создание родительских групп в социальных сетях.

     1.11.Ежемесячно размещать на сайте общеобразовательной организации

информацию о поступлении и расходовании добровольных пожертвований и

целевых взносов

      2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 22                                                       Т.Г.Вороненко